2020年５月 26日

各 位

                      会 社 名  ＯＣＨＩホールディングス株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 越智 通広

                           （コード番号：3166 東証第一部・福証）

                      問合せ先  財務部長 白石 直之

                           （TEL 092‐711‐9173）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を、下記の

とおり行なうことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当金の内容

 決定額
直近の配当予想

(2020年５月８日)

前期実績

（2019年３月期）

基 準 日 2020年３月 31日 同左 2019年３月 31日

１株当たり配当金 13円 00銭 13円 00銭 12円 00銭

配 当 金 総 額 170百万円 ― 157百万円

効 力 発 生 日 2020年６月８日 ― 2019年６月 10日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、中長期的な株主価値の向上を図る観点から、Ｍ＆Ａ等の成長戦略及び財務の健全性強化

のための内部留保の積上げと、株主の皆様への利益還元の拡充とのバランスを考慮した資本政策を

行ないます。また、当社は、安定的な配当の維持に努めることに加えて、連結業績を加味した配当

を行なうことを基本方針とし、連結配当性向については、20％程度を下限とし、30％以上を目指す

ものとします。

この基本方針に基づき、2020 年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり 13 円 00 銭と

させていただきます。

（参考）年間配当金の内訳及び配当性向

 １株当たり配当金
配当性向

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績
(2020年３月期)

13円00銭 13円00銭 26円00銭 23.7％

前 期 実 績
(2019年３月期)

12円00銭 12円00銭 24円00銭 22.9％

以上